Phát hành cổ phiếu để tăng vốn cổ phần từ nguồn vốn chủ sở hữu (cổ phiếu thưởng)  
1. Tên cổ phiếu: Cổ phiếu Công ty Cổ phần Chứng khoán TP. Hồ Chí Minh (HCM) 

2. Loại cổ phiếu: Cổ phiếu phổ thông 

3. Mệnh giá cổ phiếu: 10.000 (Mười ngàn) đồng/ cổ phần 

4. Tổng số cổ phiếu đã phát hành: 129.756.758 (Một trăm hai mươi chín triệu bảy trăm năm mươi 

sáu ngàn bảy trăm năm mươi tám) cổ phiếu 

5. Số lượng cổ phiếu đang lưu hành: 129.569.168 (Một trăm hai mươi chín triệu năm trăm sáu mươi 

chín ngàn một trăm sáu mươi tám) cổ phiếu  

6. Số lượng cổ phiếu quỹ: 187.590 (Một trăm tám mươi bảy ngàn năm trăm chín mươi) cổ phiếu (tại 

ngày 31/03/2018) 

7. Số lượng cổ phiếu dự kiến phát hành: 86.379.445 (Tám mươi sáu triệu ba trăm bảy mươi chín 

ngàn bốn trăm bốn mươi lăm) cổ phiếu. 

8. Tổng trị giá phát hành theo mệnh giá: 863.794.450.000 (Tám trăm sáu mươi ba tỷ bảy trăm chín 

mươi bốn triệu bốn trăm năm mươi ngàn) đồng  

9. Tỷ lệ phát hành (số lượng cổ phiếu dự kiến phát hành/ số lượng cổ phiếu đang lưu hành):66,67 % 

(Sáu mươi sáu phẩy sáu mươi bảy phần trăm) 

10. Đối tượng phát hành: Cổ đông hiện hữu bao gồm cổ đông trong nước và cổ đông nước ngoài có

[...]

Cổ phiếu phát hành cho cổ đông hiện hữu sẽ được làm tròn xuống 

đến hàng đơn vị, phần thập phân sẽ bị hủy bỏ. 

15. Nguồn vốn phát hành: Từ lợi nhuận chưa phân phối và thặng dư vốn cổ phần căn cứ vào Báo 

cáo tài chính kiểm toán năm 2017. 

Trong đó:  

- Lợi nhuận chưa phân phối: 533.450.651.501 (Năm trăm ba mươi ba tỷ bốn trăm năm mươi 

triệu sáu trăm năm mươi mốt ngàn năm trăm lẻ một) đồng 

- Thặng dư vốn cổ phần: 330.343.798.499 (Ba trăm ba mươi tỷ ba trăm bốn mươi ba triệu bảy 

trăm chín mươi tám ngàn bốn trăm chín mươi chín) đồng 

16. Thời điểm phát hành: Quý II năm 2018 sau khi có chấp thuận của Ủy ban Chứng khoán Nhà 

nước. 

B. Phát hành cổ phiếu chào bán cho cổ đông hiện hữu 
1. Tên cổ phiếu: Cổ phiếu Công ty Cổ phần Chứng khoán TP. Hồ Chí Minh (HCM) 

2. Loại cổ phiếu: Cổ phiếu phổ thông 

3. Mệnh giá cổ phiếu: 10.000 (Mười ngàn) đồng/ cổ phần 

4. Tổng số cổ phiếu đã phát hành: 129.756.758 (Một trăm hai mươi chín triệu bảy trăm năm mươi 

sáu ngàn bảy trăm năm mươi tám) cổ phiếu 

5. Số lượng cổ phiếu đang lưu hành: 129.569.168 (Một trăm hai mươi chín triệu năm trăm sáu mươi 

chín ngàn một trăm sáu mươi tám) cổ phiếu  

6. Số lượng cổ phiếu quỹ: 187.590 (Một trăm tám mươi bảy ngàn năm trăm chín mươi) cổ phiếu (tại 

ngày 31/03/2018) 

7. Số lượng cổ phiếu dự kiến phát hành: 86.379.445 (Tám mươi sáu triệu ba trăm bảy mươi chín 

ngàn bốn trăm bốn mươi lăm) cổ phiếu. 

8. Tổng trị giá phát hành theo mệnh giá: 863.794.450.000 (Tám trăm sáu mươi ba tỷ bảy trăm chín 

mươi bốn triệu bốn trăm năm mươi ngàn)) đồng  

9. Tỷ lệ phát hành (số lượng cổ phiếu dự kiến phát hành/ số lượng cổ phiếu đang lưu hành):    66,67 

% (Sáu mươi sáu phẩy sáu mươi bảy phần trăm) 

10. Đối tượng phát hành: Cổ đông hiện hữu bao gồm cổ đông trong nước và cổ đông nước ngoài có